Müllerei
Process Filtration
2
SEFAR NYTAL® ist heute der Marken name für alle Produkte, die Sefar für
Müllerei- und Lebensmittelindustrien herstellt und vertreibt.
Unsere Produkte sind als fertig konfektionierte Artikel oder auch als
Rollenware für alle Typen von Sieb maschinen erhältlich. Wir verfügen
über die Kompetenz, der Müllerei alle Produkte zum Sieben, Klassieren,

Mahlgutes die wichtigsten Maschinen in
der Müllerei-Industrie.
SEFAR NYTAL® PA Gewebe bieten
Ihnen folgende Vorteile
  Hoher Durchsatz
  Grosse Ausbeute
  Lange Standzeiten
  Hohe Zuverlässigkeit
  Grosses Produktsortiment
Plansichterrahmen
Plansichter
SEFAR NYTAL® PA
SEFAR NYTAL® PA-GG Maschenweite [µm]
Offene
Siebfläche [%]
PA-12GG-1800 1800 61
PA-14GG-1600 1600 60
PA-15GG-1400 1400 59
PA-16GG-1320 1320 59
PA-17GG-1250 1250 58
PA-18GG-1180 1180 59
PA-19GG-1120 1120 58
PA-20GG-1000 1000 57
PA-22GG-950 950 57
PA-23GG-900 900 56
PA-24GG-850 850 53
PA-26GG-800 800 53
PA-27GG-750 750 52
PA-28GG-710 710 53
PA-30GG-670 670 53
PA-31GG-630 630 53
PA-32GG-600 600 51
PA-34GG-560 560 49
PA-36GG-530 530 50
PA-38GG-500 500 47
PA-40GG-475 475 48
PA-42GG-450 450 48
PA-44GG-425 425 46
PA-45GG-400 400 47
PA-47GG-375 375 47
PA-50GG-355 355 48
PA-52GG-335 335 46
PA-54GG-315 315 44
PA-58GG-300 300 45
PA-60GG-280 280 45
PA-62GG-275 275 44
PA-64GG-265 265 43
PA-66GG-250 250 46
PA-68GG-243 243 44
PA-70GG-236 236 44
PA-72GG-224 224 42
PA-74GG-212 212 40SEFAR NYTAL® PA-GG
FDA and EU
C
O
M
PLIANT
4
Plansichter
SEFAR NYTAL® PA
SEFAR NYTAL® PA-Milling Maschenweite [µm]
Offene
Siebfläche [%]
PA-3-300 300 54
PA-4-280 280 53
PA-5-250 250 51
PA-6-212 212 49
PA-7-200 200 48
PA-8-180 180 46
PA-81⁄2-160 160 44
PA-9-150 150 44
PA-91⁄2-140 140 43
PA-10-132 132 44
PA-101⁄2-125 125 40
PA-11-118 118 42
PA-12-112 112 40
PA-121⁄2-106 106 38
PA-13-100 100 38
PA-14-95 95 38
PA-141⁄2-90 90 37
PA-15-85 85 34
PA-17-80 80 35
PA-20-75 75 34
PA-21-71 71 33
PA-25-63 63 30
SEFAR NYTAL® PA-XXX Maschenweite [µm]
Offene
Siebfläche [%]
PA-3 XXX-300 300 45
PA-4 XXX-280 280 45
PA-5 XXX-250 250 46
PA-6 XXX-212 212 40
PA-7 XXX-200 200 39
PA-8 XXX-180 180 39
PA-81⁄2 XXX-160 160 37
PA-9 XXX-150 150 38
PA-91⁄2 XXX-140 140 37
PA-10 XXX-132 132 40
PA-101⁄2XXX-125 125 37
PA-11 XXX-118 118 34
PA-12 XXX-112 112 38
PA-13 XXX-100 100 32
PA-14 XXX-95 95 33
PA-141⁄2XXX-90 90 36
PA-17 XXX-85 85 35
SEFAR NYTAL® PA-MF
PA-3MF-300 300 51
PA-4MF-280 280 51
PA-5MF-250 250 51
PA-6MF-212 212 44
PA-7MF-200 200 44
PA-8MF-180 180 43
PA-81⁄2MF-160 160 42
PA-9MF-150 150 42
PA-91⁄2MF-140 140 41
PA-10MF-132 132 43
PA-101⁄2MF-125 125 41
PA-11MF-118 118 41
PA-12MF-112 112 42
PA-13MF-100 100 39
PA-14MF-95 95 36
SEFAR NYTAL® PA-XXX
SEFAR NYTAL® PA-MF
SEFAR NYTAL® PA-Milling
FDA and EU

sächlich eingesetzt für die Produktion
von sauberen Griessen und Mehlen mit
tiefem Aschegehalt. Sefar empfiehlt
den Einsatz von SEFAR NYTAL® PET-GG
(Polyester) Gewebe.
FD
A and EU
COMPLIA
N
T
SEFAR NYTAL® PET-GG
Griessputzgewebe mit Grundrahmen verklebt
SEFAR NYTAL® PET-GG Maschenweite [µm]
Offene
Siebfläche [%]
PET-12GG-1800 1800 61
PET-14GG-1600 1600 61
PET-15GG-1400 1400 57
PET-16GG-1320 1320 59
PET-18GG-1180 1180 60
PET-20GG-1000 1000 58
PET-22GG-950 950 58
PET-23GG-900 900 56
PET-24GG-850 850 55
PET-26GG-800 800 55
PET-27GG-750 750 53
PET-28GG-710 710 54
PET-30GG-670 670 52
PET-31GG-630 630 53
PET-32GG-600 600 51
PET-34GG-560 560 49
PET-36GG-530 530 50
PET-38GG-500 500 48
PET-40GG-475 475 49
PET-42GG-450 450 48
PET-44GG-425 425 46
PET-45GG-400 400 48
PET-47GG-375 375 46
PET-50GG-355 355 47
PET-52GG-335 335 46
PET-54GG-315 315 44
PET-56GG-300 300 46
PET-60GG-280 280 44
PET-64GG-265 265 47
PET-66GG-250 250 46
PET-70GG-236 236 43
PET-72GG-224 224 42
7
Griessputzmaschinen
SEFAR NYTAL® PET
Bespannung für MQRF (Lagerartikel)

erhältlich.
Zentrifugalsiebmaschinen (Turbo und Vibro)
SEFAR NYTAL® PA-HD
Vibrosiebmaschinen
Turbosichter Siebbespannung
Vibrosichter Siebbespannung
FD
A and EU
COMPLIA
N
T
SEFAR NYTAL® PA-HD
SEFAR NYTAL® PA-HD Maschenweite [µm]
Offene
Siebfläche [%]
PA-2HD-350 350 35
PA-3HD-300 300 34
PA-5HD-250 250 34
PA-6HD-210 210 33
PA-8HD-177 177 34
PA-9HD-150 150 38
Weitere Gewebearten auf Anfrage erhältlich
9
Sichterstrümpfe
SEFAR TETEX® MULTI